проект

	Р Е Ш Е Н И Е  №

	28

		 52   сессия    25    созыва                                                        07   апреля     2020 г.

г. Бендеры

О передаче муниципального имущества
в безвозмездное пользование

  В соответствии с частью четвертой статьи 63 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации                     в ПМР», пунктом 2 статьи 136 и статьей 231 Гражданского кодекса ПМР, Положением «О порядке предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества г. Бендеры», утвержденным Решением № 21                           от 08.09.2016 г. 9 сессии 25 созыва,  рассмотрев обращение государственной администрации г. Бендеры от 16.03.2020 г. № 01-21/325 и, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам, -

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Разрешить государственной администрации г. Бендеры передать следующее имущество муниципальной собственности в безвозмездное пользование сроком с 01.01.2020 г. по 31.12.2022 г.: часть жилого дома литер А – отдельные помещения подвала №№ 1-18, общей площадью 345,5 кв. м, к нему приямок и приямковый вход, расположенного по адресу: г. Бендеры,                                ул. Ленинградская, д. 26, находящегося на балансе МУП «ЖЭУК г. Бендеры»,                   под размещение общественной организации, инициатор – ОО «Ветры Востока».

 2. Разрешить государственной администрации г. Бендеры передать следующее имущество муниципальной собственности в безвозмездное пользование сроком с 01.03.2020 г. по 28.02.2023 г.: часть жилого дома литер А - отдельные помещения подвала №№ 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 общей площадью 152,1 кв. м, расположенного по адресу: г. Бендеры,                                ул. Спортивная, д. 4, находящегося на балансе МУП «ЖЭУК г. Бендеры»,                       под размещение кинологического клуба, инициатор – ОО «Кинологический клуб «Калиса».

       3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

Председатель городского Совета
народных депутатов								    Ю.И. Кара